da  Lei  Orgânica, e em conformidade com os Artigos 40 a 43 da Lei Federal n.º 4320/64, de 

17/03/1964; 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e que 

SANCIONO e PROMULGO a seguinte LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais 

suplementares no montante de R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais) com a seguinte 

caracterização: 

ÓRGÃO: 02 - Gabinete do Prefeito 

Unidade:  01 - Gabinete do Prefeito 

Atividade: 2.003 - Manutenção de veículo 

Elemento de Despesa DESCRIÇÃO VALOR R$ 

3.3.90.30.39.00.00.00.0001 Material para manutenção  700,00

[...]

3.3.90.30.99.00.00.00.0001 Outros materiais consumo 3.000,00

Art. 2º Para cobertura das dotações suplementares de que trata o Art. 2º desta Lei, 

serão cobertos pelas seguintes reduções de dotações orçamentárias: 

a) Redução de dotações orçamentárias, no valor de R$ 40.600,00 (quarenta 

mil e seiscentos  reais), conforme seguem. 

ÓRGÃO: 02 - Gabinete do Prefeito 

Unidade:  01 - Gabinete do Prefeito 

Atividade: 2.003 - Manutenção de veículo 

Elemento de Despesa DESCRIÇÃO VALOR R$ 

3.3.90.39.69.00.00.00.0001 Seguro em geral 700,00

Atividade: